Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO
Mestrado em Comunicação

Cidade Universitária | Bloco IV | CEP 79070-900 | Campo Grande | MS
Fone: 67 3345.7644 | email – ppgcom@ufms.br

Processo Seletivo 2021.1

Relação das notas da Prova de Suficiência – 03/03/2021.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Comunicação, instituída pela

Resolução nº 95, de 28 de outubro de 2021, torna público a relação das notas da Prova de

Suficiência em Língua Estrangeira do Processo Seletivo 2021.1.

Língua inglesa

Candidato(a) Nota

202195046 9,00

202195833 8,00

202195122 8,50

202194322 6,50

202193180 9,50

202195482 6,50

202194329 6,50

202193483 8,50

202194766 9,50

202195179 10,00

Língua espanhola

Candidato(a) Nota

202195059 4,10

202195745 7,10

202194782 5,30

202195400 3,50

202193337 0,00

202194553 5,90

202191588 6,50

202191097 4,10

202195053 2,90

* Excepcionalmente, em razão da crise de contágio da Covid-19, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no

Processo Seletivo 2021/1 deverão apresentar comprovante de Suficiência em Língua Estrangeira junto à

Secretaria do PPGCOM/UFMS no ato de matrícula ou até a data de inscrição no Exame de Qualificação,

em cumprimento ao disposto no Regulamento Geral do PPGCOM/UFMS, sob pena de desligamento do

curso.